
                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS POLIČSKO z.s. 
 

 
Místo konání:               Multifunkční dům Bystré 
Předsedající:                 Lukáš Havlíček 
Místopředsedající:      Bc. Jan Dittrich 
Datum:   27.9.2022 od 14,30 hod. 
Zapisovatelka:  Leona Šudomová 
 
Program jednání: 
 

1. Projednání a schválení akčního plánu IROP 2021+ 
2. Různé 

 
Manažerka Petra Martinů přivítala přítomné členy programového výboru a konstatovala, že 
programový výbor je usnášeníschopný (přítomno 7 členů z 9). 
 
Projednání a schválení akčního plánu IROP 2021+ 
Na základě zaktualizovaného zásobníku projektových záměrů IROP, které manažerka Petra 
Martinů v průběhu několika posledních měsíců obdržela od členů MAS, vytvořila návrh 
akčního plánu IROP 21+. V návrhu byla zapracována podpora opatření: Nemotorová 
doprava, IZS, sociální služby a veřejná prostranství. Stávající připravenost záměrů a jejich 
načasování však nezaručují splnění finančního milníku do 31.1.2025, proto bylo zřejmé, že 
stávající  návrh musí být upraven, aby  mohl být milník splněn. Do návrhu nebylo 
zapracováno opatření Vzdělávání, protože MAS žádný projektový záměr vhodný do 
plánované do výzvy CLLD neobdržela. V uplynulém měsíci byl však aktualizován strategický 
rámec MAP, kde několik škol uvedlo záměry vhodné do IROP a připravené k realizaci v letech 
2023-2025. Při zohlednění možnosti financování těchto záměrů a také s ohledem dostatečné 
čerpání k milníku 31.1.2025 programový výbor navrhl zapracovat do akčního plánu IROP 21+ 
i opatření Vzdělávání, do kterého přidělí tak vysokou částku, aby mohl být alespoň jeden 
projekt v rámci Vzdělávání podpořen.  
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

 
 
 
 
Různé  
 
POV 2023 
V nejbližší době bude ze strany PK vyhlášena výzva POV, kde je plánován i dotační titul pro 

MAS. Dotace pro MAS POLIČSKO může činit až 200 000 Kč. Přičemž minimální spoluúčast je 

30%. Mohou být tedy podpořeny projekty/ projekt v hodnotě 285 000 Kč. 

V případě, že MAS využije tuto dotaci k vyhlášení výzvy Malý Leader pro Poličsko, budou 

moci být podpořeny max. 3 projekty. Je zde však další možnost - aby MAS využila dotaci pro 

realizaci vlastního projektu, jehož výstupy budou sloužit členským organizacím, tak jako 

tomu bylo v minulé výzvě při nákupu stanů k půjčování členům. 

Z nabízeným oblastí podpory preferovali členové PV zaměření na podporu občanské 

vybavenosti a komunitního života v obci. Navrhli podpořit max. 3 projekty, kdy každý projekt 

bude o min. výši celkových způsobilých výdajů 95 000Kč, dotace bude max. 70%  a to 

66 666,-Kč. Projekty budou vybrány přes vyhlášenou výzvu, která bude probíhat říjen / 

listopad 2022 a na konci listopadu proběhne valná hromada MAS, kde budou všichni 

informováni o výsledcích výzvy.  

 

 

 

 

CZV IROP 21+ - 

celková alokace na 

MAS

k 30.6.2025

k 31.12.2025

39 992 398,00 Kč

opatření %

návrh alokace na 

opatření 2024 2025 2026 2027 celkem

Bezpečná nemotor. 

doprava 20% 7 998 479,60 Kč -  Kč                    4 100 000,00 Kč    1 949 239,80 Kč    1 949 239,80 Kč    7 998 479,60 Kč     

Veřejná prostranství 30% 11 997 719,40 Kč -  Kč                    9 500 000,00 Kč    2 497 719,40 Kč -  Kč                      11 997 719,40 Kč   

IZS - zbrojnice 0% 0,00 Kč -  Kč                    -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                       

IZS - technika 5% 1 999 619,90 Kč -  Kč                    650 000,00 Kč       674 809,95 Kč       674 809,95 Kč       1 999 619,90 Kč     

Vzdělávání ZŠ 25% 9 998 099,50 Kč -  Kč                    9 998 099,50 Kč    -  Kč                      -  Kč                      9 998 099,50 Kč     

Sociální služby 20% 7 998 479,60 Kč -  Kč                    3 000 000,00 Kč    2 499 239,80 Kč    2 499 239,80 Kč    7 998 479,60 Kč     

Revitalizace kul. 

památek 0% 0,00 Kč -  Kč                    -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                       

Infrastruktura CR 0% 0,00 Kč -  Kč                    -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                      -  Kč                       

CELKEM 100% 39 992 398,00 Kč 0,00 Kč 27 248 099,50 Kč 7 621 008,95 Kč 5 123 289,55 Kč 39 992 398,00 Kč

27 994 679 Kč

9 758 145 Kč

39 992 398 Kč

ALOKACE NA IROP 2021+ ČERPÁNÍ V LETECH

70% schváleno v realizaci

24,4% pod ŽoP

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

Projekt MAP II a MAP III 

 

Petra Martinů informovala o projektu MAP II, který k 30.9.2022 končí. Členové PV byli 

informováni především o připravovaném workshopu pro pedagogy MŠ a ZŠ na téma robotika 

s lektorkou Mgr. Hankou Šandovou. Vzhledem k požadavkům nového RVP, který klade důraz 

mimo jiné na povinné zařazení robotiky do výuky, se realizační tým MAS rozhodl pořídit do 

všech MŠ a ZŠ roboty Bluebot (MŠ + 1. st. ZŠ) a Microbit (2. st. ZŠ). Podmínkou předání 

robotů školám je však povinná účast určených pedagogů na workshopu, kde jim bude práce 

s roboty předvedena. 

 

K 1.10.2022 bude zahájena realizace projektu MAP III, který potrvá do 30.11.2023. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

Usnesení programového výboru ze dne 27.9.2022 
 

 
Programový výbor doporučuje valné hromadě schválit: 

• Akční plán IROP 2021+ dle návrhu (viz příloha) 
 
 
Programový výbor schvaluje:  

• Přípravu a vyhlášení výzvy Malý Leader pro rok 2023, kde bude možné podpořit max. 
3 projekty v oblasti občanské vybavenosti s max. výší dotace 70% 

 
 
Programový výbor bere na vědomí: 

• Informace o realizaci aktivit v rámci projektu MAP II.  

• Zahájení projektu MAP III 

• Informace o POV 2023 
 

 
 
 
Předsedající:    
Lukáš Havlíček  ……………………………………………………….. 
 
 
 
Místopředsedající:                                                                   ……………………………………………………….. 
Bc. Jan Dittrich 
 
 
Zapisovatelka:   
Leona Šudomová   .……………………………………………………….. 
 
 

 

V Bystrém dne 29.9.2022 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz

